
Übersicht über die KiTa-Entgelte

(Basis: 4-Personen-Haushalt; 20 Std./Wo.-Betreuung)

Eink. bis Entgelt Eink. bis Entgelt Eink. bis Entgelt Eink. bis Entgelt

17.792,96 53,63 €
20.860,71 61,30 €

23.928,46 71,52 € 25.200,00 € 62,00 € 24.000,00 € 60,00 € 22.800,00 € 68,00 €

26.996,21 84,31 € 27.600,00 € 76,00 € 26.400,00 € 80,00 € 25.200,00 € 82,00 €

30.063,96 99,65 € 30.000,00 € 90,00 € 30.000,00 € 100,00 € 28.800,00 € 103,00 €
33.131,71 117,54 € 32.400,00 € 104,00 € 32.400,00 € 120,00 € 31.200,00 € 123,00 €
36.199,47 137,99 € 34.800,00 € 118,00 € ü. 32.400,00 150,00 € ü. 31.200,00 143,00 €

37.200,00 € 135,00 €

39.267,22 161,00 € 39.600,00 € 155,00 €

ü. 39.267,22 186,57 € ü. 39.600,00 174,00 €

Sonderöffnungszeiten

pro Std. 10,00 €
pro Std.

für 2 Std.
13,00 €/
18,00 €

pro halbe
Stunde 7,50 €

pro halbe
Stunde 7,00 €

Geschwisterermäßigung
ab dem 2. 

Geschw.ki. 50%
ab dem 2. 

Geschw.ki. 50%
ab dem 2. 

Geschw.ki. 15,00 €
ab dem 2. 

Geschw.ki. 50%

Zetel

20 Std./Woche

Wangerland

20 Std./Woche

Schortens Jever

20 Std./Woche 20 Std./Woche



Sande

Entgelt: 130,00 € bei 30-Std.-Betreuung mit Ermäßigungen auf bis zu 61,00 €.

Sonderöffnungszeiten: je halbe Stunde 5,00 €.

Geschwisterermäßigung: ab dem 2. Kind 50 %

Hinweis zur Gemeinde Zetel:

Für Krippen-/Hortangebote gelten höhere Entgelte (+ 44 %)


